
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

1807.

Na osnovu člana 16, a shodno čl. 50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Sl. list CG", br. 40/08 i 40/11), člana
34 tačka 2 Statuta Opštine Bijelo Polje (Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 25/04 i 33/06, "Sl. list CG - Opštinski
propisi", br. 18/10 i 32/13) u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja u Opštini Bijelo Polje za 2013.
godinu ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 32/13) i uz saglasnost Ministarstva kulture, Skupština opštine Bijelo
Polje, na sjednici održanoj 06.11. 2017. godine, donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja objektu "Petokraka"

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 047/17 od 16.11.2017)

Član 1
Objektu "Petokraka" koje je postavljeno u mjestu Ćukovac, Bijelo Polje, na katastarskoj parceli br. 2960 KO

Bijelo Polje,daje se status spomen-obilježja.

Član 2
Objekat "Petokraka" simbol prošlih slavnih vremena, pod kojim je vođena borba i izvojevana pobjeda nad

fašističkim okupatorom, podignut je na dva visoka metalna stuba, a sastoji se od crvenog svjetlećeg dijela u obliku
petokrake, uokvirenog tankim metalnim ramom.

Član 3
Subjekt koji je podigao spomen-obilježje je Opštinska organizacija SUBNOR-a Bijelo Polje.

Član 4
Rok i uslovi podizanja spomen-obilježja ne mogu se precizirati, jer je isto podignuto bez odobrenja nadležnog

organa, te se shodno članu 50 Zakona o spomen-obilježjima smatra bespravno podignutim.

Član 5
Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opštinska organizacija boraca NOR-a 1941-1945. godine Bijelo

Polje.

Član 6
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG -Opštinski propisi".

Broj: 02-11229
Bijelo Polje, 06.11.2017. godine
Skupština opština Bijelo Polje

Predsjednik,
Džemal Ljušković, s.r.


